
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.02.2025                         с. Каратузское                                    № 241-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и туризма в Каратузском районе»   

    

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 28 Устава Муниципального образования 

«Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Каратузского района от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе» следующие изменения: 

      1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции: 

Информация 

по ресурсному 

обеспечению 

муниципально

й программы, в 

том числе по 

годам 

реализации 

программы 

 

2014 год – 16768,44 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 212,800 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 1518,85 тыс. рублей; 

районный бюджет- 15036,79 тыс. рублей; 

2015 год – 18143,46 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 346,60 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 898,80 тыс. рублей; 

районный бюджет- 16898,06 тыс. рублей; 

2016 год – 26876,12 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 338,50 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 9618,34тыс. рублей; 

районный бюджет- 16919,28 тыс. рублей; 

2017 год – 33630,67 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 1319,07 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 11397,36 тыс. рублей; 

районный бюджет- 20914,24 тыс. рублей; 

2018 год – 78355,52 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 709,15 тыс. рублей; 



краевой бюджет – 18741,34 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 58905,03 тыс. рублей; 

2019 год – 88271,42 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 1162,50 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 24 575,14 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 62 533,78 тыс. рублей; 

2020 год – 92476,34 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 622,75 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 12867,77 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 78985,82 тыс. рублей; 

2021 год – 89945,53 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 500,93 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 4470,70 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 84973,90 тыс. рублей; 

2022 год – 127096,74 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 646,38 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 36313,74 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 90136,62 тыс. рублей. 

2023 год – 143484,97 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 4916,84 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 35630,33 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 102937,80 тыс. рублей. 

2024 год – 130914,38 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 410,46 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 13187,79 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 117316,13 тыс. рублей. 

2025 год – 110744,65 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 465,76 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 863,57 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 109415,32 тыс. рублей. 

2026 год – 46502,84 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 161,34 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 743,16 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 45598,34 тыс. рублей. 

2027 год – 46483,24 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 141,57 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 743,33 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 45598,34 тыс. рублей. 

     1.2. Приложение №1 к паспорту муниципальной программы «Развитие 

культуры, молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить 

и изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

     1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и 



изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

     1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

     1.5. Приложение №1 к подпрограмме «Развитие музейной деятельности» 

изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к 

настоящему постановлению. 

     1.6. Приложение №1 к подпрограмме «Каратуз молодой» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему 

постановлению. 

     1.7. В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Сохранение и развитие библиотечного дела» строку 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в 

разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год 

и плановый период» изложить в новой редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет:  

83801,71 тыс. руб.  в том числе по годам: 

2025 г. – 28636,21 тыс. руб. 

2026 г. – 27592,55 тыс. руб. 

2027 г. – 27572,95 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств федерального бюджета – 618,67 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 315,76 тыс. руб. 

2026 г. – 161,34тыс. руб. 

2027 г. – 141,57 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств краевого бюджета – 1185,54 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 432,45 тыс. руб. 

2026 г. – 376,46 тыс. руб. 

2027 г. – 376,63 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств районного бюджета – 81997,50 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 27888,00 тыс. руб. 

2026 г. – 27054,75 тыс. руб. 

2027 г. – 27054,75 тыс. руб. 

     1.8. Приложение №1 к подпрограмме «Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» изменить и изложить в новой редакции, 

согласно приложению №6 к настоящему постановлению. 



     1.9. Приложение №2 к подпрограмме «Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» изменить и изложить в новой редакции, 

согласно приложению №7 к настоящему постановлению. 

     1.10. В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых 

услуг населению района» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования 

на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой 

редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

90311,95 тыс. руб. за счет средств районного бюджета, в 

том числе по годам: 

2025 г. – 71997,41 тыс. руб. 

2026 г. – 9157,27 тыс. руб. 

2027 г. – 9157,27 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств федерального бюджета – 150,00 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 150,00 тыс. руб. 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

2027 г. – 0,00 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств краевого бюджета – 64,41 тыс. руб., в том числе 

по годам 

2025 г. – 64,41 тыс. руб. 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

2027 г. – 0,00 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств районного бюджета – 90097,54 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 71783,00 тыс. руб. 

2026 г. – 9157,27 тыс. руб. 

2027 г. – 9157,27 тыс. руб. 
 

     1.11. Приложение №1 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №8 к настоящему 

постановлению. 

     1.12. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №9 к настоящему 

постановлению. 



     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на О.В. Федосееву, заместителя главы района по общественно-политической 

работе. 

      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района                                                                                   Е.С. Мигла 

 



Приложение №1 к постановлению 

администрации Каратузского района   

от 28.02.2025  № 241-п 

Приложение № 1 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе»  

 

 

Перечень  

целевых показателей муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и туризма в Каратузском районе» с указанием 

планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Каратузского района 

 
 

N 

п/п 

Цели, целевые 

показатели  

муниципальной 

программы 

Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Годы реализации муниципальной программы 

Год, 

пред

шест

вующ

ий 

реали

зации 

муни

ципа

льно

й 

прогр

аммы  

 

1-й 

год 

 

2-й 

год 

 

3-й 

год 

4-й  

год 

5-й  

год 

6-й 

год 

7-й 

год 

8-й 

год 

9-й  

год 

10-й 

год 

текущи

й 

финанс

овый 

год 

очеред

ной 

финанс

овый 

год 

перв

ый 

год 

плано

вого 

перио

да 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы  в 

пятилетнем 

интервале 

2013 2014 2015 2016 2017 
201

8 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Цель: Поддержка и развитие единого социокультурного пространства, обеспечивающего сохранение и активизацию накопленного культурного 

наследия и самодеятельного народного творчества; потенциала институтов гражданского общества и молодого поколения, как основы снижения 

социальной напряженности, нравственного объединения людей для устойчивого и динамичного развития района; обеспечение квалифицированными 

кадрами учреждений культуры Каратузского района, развитие туризма на территории Каратузского района 

1 

Количество 

экспонатов 

основного 

Ед. 3400 
34

00 
3400 3400 

370

0 

37

00 
3700 3777 3777 

378

3 
3783 3750 3953 

399

3 
4013 4013 4013 

 



фонда 

2 

Количество 

массовых 

мероприятий в 

музее 

Ед. 60 60 60 61 61 71 71 0 71 71 71 35 35 35 35 35 35 

 

3 

Количество 

посещений 

музея 

Ед. 6700 
67

00 
6700 6700 

890

0 

11

68

0 

1168

0 
3950 10102 

101

03 
12840 13965 15400 

157

40 
16710 16710 16710 

 

4 

Доля 

изученных 

музейных 

материалов к 

плановому 

количеству 

% 100 
10

0 
100 100 100 

10

0 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

5 

Доля 

оцифрованных 

музейных 

предметов из 

общего числа 

музейных 

предметов и 

коллекций 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 50 50 50 50 50 

 

6 

Количество 

выставок в 

стационарных 

условиях 

Ед. 5 5 10 15 25 25 20 25 28 28 25 25 25 25 25 25 25 

 

7 

Динамика 

количества 

экспозиций 

вне 

стационара по 

сравнению с 

предыдущим 

годом 

% 100 
10

0 
100 100 100 

10

0 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



8 

Количество 

выставок вне 

стационара 

Ед. 
3 3 3 3 3 10 6 5 6 10 7 10 10 10 10 10 10 

 

9 

Количество 

поданных 

молодыми 

людьми заявок 

на получение 

поддержки для 

реализации 

проектов 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 10 11 12 13 13 14 

10 

Количество 

реализованных 

молодыми 

людьми 

проектов 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 5 6 7 7 8 

11 

Количество 

мероприятий в 

сфере 

разработки и 

принятия 

решений в 

сфере 

благоустройств

а, экологии и 

охраны 

окружающей 

среды, 

самоуправлени

я, 

формирования 

гражданской 

позиции и 

любви к малой 

Роди 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 7 8 9 9 10 



12 

Количество 

проектов по 

развитию на 

территории 

района 

возможности 

сезонного 

заработка для 

старшеклассник

ов 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 10 11 12 13 13 14 

13 

Количество 

трудоустроенны

х 

старшеклассник

ов 

Че

ло

век 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 59 60 60 60 60 60 

14 

Количество 

мероприятий на 

территории 

района 

традиционных 

видов 

творчества и 

эстрадного 

искусства 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 4 5 6 6 7 

15 

Количество 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры, 

фитнеса и 

пропаганды 

здорового 

образа жизни 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 4 5 6 6 7 

16 

Количество 

мероприятий 

организованных 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 32 33 34 35 35 36 



в сфере 

молодежной 

политики, 

направленных 

на 

формирование 

системы 

развития 

талантливой и 

инициативной 

молодежи, 

создание 

условий для 

самореализации 

подростков и 

молодежи, 

развитие 

творческого, 

профессиональн

ого, 

интеллектуальн

ого потенциалов 

подростков и 

молодежи 

17 

Количество 

мероприятий 

организованных 

в сфере 

молодежной 

политики, 

направленных 

на гражданское 

и 

патриотическое 

воспитание 

молодежи, 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

43 44 45 46 47 47 48 



воспитание 

толерантности в 

молодежной 

среде, 

формирование 

правовых, 

культурных и 

нравственных 

ценностей среди 

молодежи 

18 

Количество 

мероприятий 

организованных 

в сфере 

молодежной 

политики, 

направленных 

на вовлечение 

молодежи в 

инновационную

, 

предпринимател

ьскую, 

добровольческу

ю деятельность, 

а также на 

развитие 

гражданской 

активности 

молодежи и 

формирование 

здорового 

образа жизни 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 34 35 36 37 37 38 

19 

Динамика 

количества 

Ед. 
1279

0 

12

79

0 

12890 
1290

0 

129

00 

13

90

3 

1390

3 
10923 13904 

139

05 
13900 13800 

1282

0 

1285

0 
12900 12900 

1290

0 



зарегистрирован

ных 

пользователей 

библиотек 

20 

Количество 

посещений 

библиотек в 

стационарных 

условиях 

Ед. 

1492

00 

14

92

00 

14950 
1495

00 

149

691 

15

03

73 

1499

92 

12263

6 

14999

2 

149

992 

15650

0 
210132 

1926

25 

1984

02 

19860

0 

19860

0 

1986

00 

21 

Количество 

экземпляров 

новых изданий, 

поступивших в 

фонды 

общедоступных 

библиотек, в 

расчете на 1000 

жителей района 

Ед. 

250 
25

0 
250 260 260 

90

2 
902 297 270 270 300 778 180 190 200 200 200 

22 

Доля 

общедоступных 

библиотек, 

подключенных 

к сети Интернет, 

в общем 

количестве 

общедоступных 

библиотек. 

% 

20,0 
20

,0 
25,0 25,5 

30,4

3 

43,

48 

60,8

7 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

23 
Среднее число Ед. 2500

0 

25

00
25000 

2610

0 

261

20 

70

20

2729

0 
20828 27395 

273

95 
27400 33819 

3385

0 

3390

0 
34000 34000 

2752

0 



книговыдач в 

расчете на 1000 

жителей 

0 0 

24 

Количество 

специалистов 

библиотек, 

повысивших  

квалификацию, 

прошедших 

переподготовку 

Ед. 

10 10 10 10 10 10 10 10 19 10 10 12 13 14 15 16 16 

25 

Динамика 

посещений 

пользователей 

библиотек 

(реальных и 

удаленных по 

сравнению с 

предыдущим 

годом) в 

стационарных 

условиях 

% 

100 
10

0 
100 100 100 

10

0 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

26 

Доля 

обработанных 

документов в 

стационарных 

условиях 

% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 

27 

Динамика 

обработки 

документов по 

сравнению с 

% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 



прошлым годом в 

стационарных 

условиях 

28 

Количество 

документов в 

стационарных 

условиях 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2450 2750 2770 2850 2850 2850 

29 

Количество 

проведенных 

мероприятий, 

посвященных 

государственным 

и праздничным 

дням 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 6 7 7 7 

30 
Количество 

киноустановок 

Ед. 
11 11 11 11 11 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

31 

Средняя 

заполняемость 

кинотеатра на 

бесплатных 

показах 

кинофильмов 

пр

оц

ент 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 54 55 56 57 57 58 

32 

Количество 

зрителей на 

бесплатных 

показах 

фильмов 

чел 

0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 21033 

2150

0 

2200

0 
22500 22500 

2250

0 

33 

Средняя 

заполняемость 

кинотеатра на 

платных 

показах 

пр

оц

ент 0 0 0 0 0 0 0 
0 0  0 15 16 17 18 18 19 



кинофильмов 

34 

Количество 

зрителей на 

платных 

показах 

фильмов 

чел 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8358 9020 9770 10460 10460 
1046

0 

35 

Проведение 

мероприятий в 

соответствии с 

планом 

пр

оц

ент 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 

36 

Количество 

участников 

бесплатных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(иных 

зрелищных 

мероприятий) 

МБУК «Центра 

культурных 

инициатив и 

кинематографии 

Каратузского 

района» 

чел

ове

к 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3476 3500 3600 3700 3700 3700 

37 

Количество 

участников 

(посетителей) 

бесплатных 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

чел

ове

к 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
23000

0 
316853 

3103

94 

3103

94 

31039

4 

31039

4 

3103

94 

38 
Количество 

проведенных 

Ед 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4600 4950 4100 4100 4100 4100 4100 



мероприятий 

39 

Количество 

краевых и 

зональных 

культурных 

мероприятий 

Ед 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 

40 

Количество 

государственны

х и 

традиционно-

праздничных 

мероприятий 

Ед 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 9 9 9 9 9 9 

41 

Количество 

проведенных 

районных 

фестивалей 

Ед 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

42 

Количество 

клубных 

формирований 

Ед. 

168 
16

8 
180 180 180 

18

0 
180 184 184 184 184 184 184 184 185 185 185 

43 

Количество 

социально 

ориентированны

х 

некоммерческих 

организаций, 

активно 

осуществляющи

х свою 

Ед. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



деятельность 

44 

Количество 

некоммерческих 

организаций – 

получателей 

поддержки на 

реализацию 

социально 

значимых 

проектов, 

активно 

осуществляющи

х свою 

деятельность 

Ед. 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

45 

Количество 

обучающих 

мероприятий, 

проводимых для 

участников и 

членов 

социально 

ориентированны

х 

некоммерческих 

организаций 

Ед. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

46 

Количество 

привлеченных 

специалистов в 

учреждения 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4 4 5 



кулшьтуры 

Каратузского 

района 

47 

Количество 

проектов 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 

 

 

 

  



Приложение №2 к постановлению 

администрации Каратузского района   

   от 28.02.2025  № 241-п 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры молодежной политики 

и туризма в Каратузском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/

п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее – ГРБС) 

Код бюджетной классификации 

Очередной 

финансовый 

год – 2025 

Первый год 

планового 

периода- 

2026 

Второй год 

планового 

периода – 

2027 

Итого на 

период 

2025 – 

2027 

годов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Муниципальная 

программа 

Каратузского 

района 

«Развитие культуры, молодежной 

политики, и туризма в 

Каратузском районе» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 110744,65 46502,84 46483,24 203730,73 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 110744,65 46502,84 46483,24 203730,73 

2 Подпрограмма 1 
«Развитие музейной 

деятельности» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 5229,60 5095,60 5095,60 15420,80 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 5229,60 5095,60 5095,60 15420,80 

3 Подпрограмма 2   «Каратуз молодой» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 4656,42 4642,42 4642,42 13941,26 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P2072


в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 4656,42 4642,42 4642,42 13941,26 

4 Подпрограмма 3 
«Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 28636,21 27592,55 27572,95 83801,71 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 28636,21 27592,55 27572,95 83801,71 

5 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 

предоставления культурно-

досуговых услуг населению 

района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 71997,41 9157,27 9157,27 90311,95 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 71997,41 9157,27 9157,27 90311,95 

6 Подпрограмма 5 

«Социальные услуги населению 

через партнерство не 

коммерческих организаций и 

власти» 

  

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 15,0 15,0 15,0 45,0 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 15,0 15,0 15,0 45,0 

7 Подпрограмма 6 
«Кадровый потенциал в сфере 

культуры Каратузского района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 40,00 0,00 0,00 40,00 

в том числе по ГРБС:         

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 40,00 0,00 0,00 40,00 

8 
Отдельное 

мероприятие №1 

Расходы на организацию 

туристско-рекреационных зон 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 170,00 0,00 0,00 170,00 

в том числе по ГРБС:         

администрация 

Каратузского района 
901 0412 08900S4800 244 170,00 0,00 0,00 170,00 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


Приложение №3 к постановлению 

администрации Каратузского района  

   от 28.02.2025  № 241-п 

  

Приложение № 3  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры молодежной политики  

и туризма в Каратузском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 
(тыс. рублей) 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год – 2025 

Первый год 

планового 

периода – 

2026 

Второй год 

планового 

периода – 

2027 

Итого на 

период 2025 

– 2027 годов 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная 

программа 

Каратузского района 

«Развитие культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта в Каратузском районе» 

всего 110744,65 46502,84 46483,24 203730,73 

в том числе:     

федеральный бюджет  465,76 161,34 141,57 768,67 

краевой бюджет 863,57 743,16 743,33 2350,06 

районный  бюджет 109415,32 45598,34 45598,34 200612,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

2 Подпрограмма  1 
«Развитие музейной деятельности» 

всего 5229,60 5095,60 5095,60 15420,80 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 5229,60 5095,60 5095,60 15420,80 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

3 Подпрограмма 2 
 

всего 4656,42 4642,42 4642,42 13941,26 

в том числе:     

федеральный бюджет      

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3508
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


«Каратуз молодой» краевой бюджет 366,70 366,70 366,70 1100,10 

районный  бюджет 4289,72 4275,72 4275,72 12841,16 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

4 Подпрограмма 3 

«Сохранение и развитие библиотечного дела 

района» 

всего 28636,21 27592,55 27572,95 83801,71 

в том числе:     

федеральный бюджет  315,76 161,34 141,57 618,67 

краевой бюджет 432,45 376,46 376,63 1185,54 

районный  бюджет 27888,00 27054,75 27054,75 81997,50 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

5 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий предоставления культурно-

досуговых услуг населению района» 

всего 71997,41 9157,27 9157,27 90311,95 

в том числе:     

федеральный бюджет  150,00   150,00 

краевой бюджет 64,41   64,41 

районный  бюджет 71783,00 9157,27 9157,27 90097,54 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

6 Подпрограмма 5 

«Социальные услуги населению через партнерство 

некоммерческих организаций и власти» 

всего 15,00 15,00 15,00 45,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 15,00 15,00 15,00 45,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

7 Подпрограмма 6 
«Кадровый потенциал в сфере культуры 

Каратузского района» 

всего 40,00 0,00 0,00 40,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 40,00 0,00 0,00 40,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

8 
Отдельное 

мероприятие №1 

Расходы на организацию туристско-рекреационных 

зон 

всего 170,00 0,00 0,00 170,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 170,00 0,00 0,00 170,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

 

 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


 

 

Приложение №4 к постановлению 

администрации Каратузского района   

от 28.02.2025  № 241-п 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Развитие музейной 

деятельности»   

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 

N 

п/п 
Цель, показатели результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

текущий 

финансовый год 

2024 

очередной 

финансовый 

год 

2025 

1-й год 

планового 

периода 

2026 

2-й год 

планового 

периода 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Цель подпрограммы: Сохранение и популяризация культурного наследия Каратузского района.  

 

1. 
Задача 1: создание нормативных условий хранения и представления музейных предметов. 

 

1.1. 

Количество экспонатов основного 

фонда Ед. 

Государственная 

статистическая 

отчетность 

3750 3953 3993 4013 

Задача 2:  Оформление экспонируемого материала для его  пространственного восприятия. 

2.1. 

Количество массовых мероприятий в 

музее 
Ед. Государственная 

статистическая 

отчетность 

35 35 35 35 

Задача 3: Повышение качества представления и доступности музейных предметов. 

 

3.1 

Количество посещений музея Ед. Государственная 

статистическая 

отчетность 

13965 15400 15740 16710 



Задача 4: Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры  МБУК «Каратузский районный 

краеведческий музей» 

4.1. 

Доля изученных музейных 

материалов к плановому количеству 
% 

Форма 36-4 МК 13 м 100 100 100 100 

4.2. 

Доля оцифрованных музейных 

предметов из общего числа музейных 

предметов и коллекций 

% 

Форма 36-4 МК 13 м 50 50 50 50 

4.3. 

Количество выставок в стационарных 

условиях 

Ед. 

Форма 36-4 МК 13 м 25 25 25 25 

4.4. 

Динамика количества экспозиций вне 

стационара по сравнению с 

предыдущим годом 

% 

Форма 36-4 МК 13 м 100 100 100 100 

4.5. 
Количество выставок вне стационара Ед. 

Форма 36-4 МК 13 м 10 10 10 10 

 

  



 

Приложение №5 к постановлению 

администрации Каратузского района   

от 28.02.2025  № 241-п 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Каратуз молодой» 
 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 

N 

п/п 

Цель, показатели результативности Един

ица 

измер

ения 

Источник информации Годы реализации подпрограммы 

текущий 

финансовый год 

очередной 

финансовый год 

 

1-й год планового 

периода 

2-й год планового 

периода 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель:  Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Каратузского района 

Задача 1: Развитие и поддержка инициатив молодых людей в сфере сохранения исторической памяти, гражданского образования и военно-

патриотического воспитания. 

1.1. Количество поданных молодыми 

людьми заявок на получение 

поддержки для реализации 

проектов 

Ед. Годовая отчетность 

10 11 12 13 

1.2 Количество реализованных 

молодыми людьми проектов 

Ед. Годовая отчетность 
4 5 6 7 

Задача 2: Развитие и поддержка инициатив молодых людей в сфере разработки и принятия решений в сфере благоустройства, экологии и охраны 

окружающей среды, самоуправления, формирования гражданской позиции и любви к малой Родине. 

2.1 Количество мероприятий в сфере 

разработки и принятия решений 

Ед. Годовая отчетность 
6 7 8 9 



в сфере благоустройства, 

экологии и охраны окружающей 

среды, самоуправления, 

формирования гражданской 

позиции и любви к малой Родине 

Задача 3: Развитие и поддержка инициатив молодых людей по развитию на территории района возможности сезонного заработка для 

старшеклассников 

3.1 Количество проектов по 

развитию на территории района 

возможности сезонного 

заработка для старшеклассников 

Ед. Годовая отчетность 

10 11 12 13 

3.2 Количество трудоустроенных 

старшеклассников 

Чело

век 

Годовая отчетность 
59 60 60 60 

Задача 4: Развитие и поддержка инициатив молодых людей на территории района традиционных видов творчества и эстрадного искусства 

4.1 Количество мероприятий на 

территории района 

традиционных видов творчества 

и эстрадного искусства 

Ед. Годовая отчетность 

3 4 5 6 

Задача 5 Развитие и поддержка инициатив молодых людей в сфере физической культуры, фитнеса и пропаганды здорового образа жизни 

5.1 Количество мероприятий в сфере 

физической культуры, фитнеса и 

пропаганды здорового образа 

жизни 

Ед. Годовая отчетность 

3 4 5 
6 

Задача 6 Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Молодежный центр Лидер» 

6.1 Количество мероприятий 

организованных в сфере 

молодежной политики, 

направленных на формирование 

Ед. Годовая отчетность 

32 33 34 
35 



системы развития талантливой и 

инициативной молодежи, 

создание условий для 

самореализации подростков и 

молодежи, развитие творческого, 

профессионального, 

интеллектуального потенциалов 

подростков и молодежи 

6.2 Количество мероприятий 

организованных в сфере 

молодежной политики, 

направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание 

молодежи, воспитание 

толерантности в молодежной 

среде, формирование правовых, 

культурных и нравственных 

ценностей среди молодежи 

Ед. Годовая отчетность 

44 45 46 
47 

6.3 Количество мероприятий 

организованных в сфере 

молодежной политики, 

направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а 

также на развитие гражданской 

активности молодежи и 

формирование здорового образа 

жизни 

Ед. Годовая отчетность 

34 35 36 
37 

 

 

 

 

 



Приложение №6 к постановлению 

администрации Каратузского района   

от 28.02.2025  № 241-п 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» 
 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 

 

N 

п/п 

Цель, показатели результативности Един

ица 

измер

ения 

Источник информации Годы реализации подпрограммы 

текущий 

финансовый год 

очередной 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год планового 

периода 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель: Совершенствование деятельности библиотек Каратузского района.  

Задача 1: Повышение качества предоставления услуг, пополнение книжного фонда,  укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек 

1.1 Динамика количества зарегистрированных 

пользователей библиотек 

Ед. Годовой отчет 

13800 12820 12850 12900 

1.2 Количество посещений библиотек в 

стационарных условиях 

Ед. Годовой отчет 

210132 192625 198402 198600 

Задача 2: Перевод в электронный вид библиотечных фондов, обеспечение доступа населения к электронным фондам библиотек 

2.1 Количество экземпляров новых изданий, Ед. Годовой отчет 778 180 190 200 



поступивших в фонды общедоступных 

библиотек, в расчете на 1000 жителей 

района; 

Задача 3: Организация и осуществление библиотечного, информационного и справочно-библиографического обслуживания пользователей библиотек 

3.1 Доля библиотек, подключенных к сети 

Интернет, в общем количестве 

общедоступных библиотек. 

% Годовой отчет 

100 100 100 100 

3.2 Среднее число книговыдач в расчете на 

1000 жителей 

Ед. Годовой отчет 

33819 33850 33900 34000 

Задача 4: Повышение престижа библиотечной профессии, привлекательности имиджа общедоступных библиотек 

4.1 Количество специалистов библиотек, 

повысивших квалификацию, прошедших 

переподготовку. 

Ед. Годовой отчет 

12 13 14 15 

Задача 5: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека 

Каратузского района» 

5.1 Динамика посещений пользователей 

библиотек (реальных и удаленных по 

сравнению с предыдущим годом) в 

стационарных условиях 

% Годовой отчет 

100 100 100 100 

5.2 Доля обработанных документов в 

стационарных условиях 

% Годовой отчет 

100 100 100 100 

5.3 Динамика обработки документов по 

сравнению с прошлым годом в 

% Годовой отчет 
100 100 100 100 



стационарных условиях 

5.5 Количество документов в стационарных 

условиях 

ед. Годовой отчет 

2450 2750 2770 2850 

Задача 6: Повышение качества предоставляемых услуг, укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

6.1 Количество проведенных мероприятий, 

посвященных государственным и 

праздничным дням 

ед. Годовой отчет 

4 5 6 7 

 

 



      

 

 

Приложение №7 к постановлению 

администрации Каратузского района    

от 28.02.2025 № 241-п 

Приложение№ 2 

к  подпрограмме «Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п 

Цели,задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.) 
Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия(в 

натуральном 

выражении) 

Г

Р

Б

С 

РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовый 

год 

2025год 

первый год 

планового 

периода 

2026 год 

второй  

планового 

периода 

2027год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

2025-2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Совершенствование деятельности библиотек Каратузского района 

Задача 1 Повышение качества предоставления услуг, пополнение книжного фонда,  укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек 

1.1. 

Комплектование книжных 

фондов за счет районного 

бюджета 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 0830008440 612 35,94 35,94 35,94 107,82 на 

приобретение 

книг для 

населения 



1.2 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований Красноярского 

края 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

9

0

1 

0801 08300S4880 612 405,00 405,00 405,00 1215,00 Приобретение 

книг из 

краевого 

бюджета для 

населения 

1.3 

Расходы на 

государственную поддержку 

отрасли культуры 

(модернизация библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов) 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 08300L5190 612 239,80 240,80 221,20 701,80 Софинсирован

ие из местного 

бюджета  для 

приобретения 

книг для 

населения 

1.4. 

Расходы на 

государственную поддержку 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских 

поселений 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 08300L5195 612 71,48 0,00 0,00 71,48  

1.5. 

Расходы на 

государственную поддержку 

лучших муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 08300L5196 612 142,93 0,00 0,00 142,93  

Задача 2: Перевод в электронный вид библиотечных фондов, обеспечение доступа населения к электронным фондам библиотек 

2.1  Расширение 

информационного 

пространства 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 0830008450 612 0,00 0,00 0,00 0,00   



Задача 3: Организация и осуществление библиотечного, информационного и справочно-библиографического обслуживания пользователей библиотек 

Задача 4 Повышение престижа библиотечной профессии, привлекательности имиджа общедоступных библиотек 

4.1 

Проведение 

Общероссийского дня 

библиотек 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 0830008470 612 5,27 5,27 5,27 15,81  

Задача 5: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека Каратузского района» 

5.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 0830000610 611 26905,54 26905,54 26905,54 80716,62 Обеспечение 

услугами 

населения 

Задача 6. Повышение качества предоставляемых услуг, укрепление материально-технической базы учреждений культуры 
 

6.1 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 0830008490 612 30,25 0,00 0,00 30,25  

6.2. 

Расходы на 

государственную поддержку 

комплексного развития 

муниципальных учреждений 

культуры и 

образовательных 

организаций в области 

культуры 

Администра

ция 

Каратузского 

района 

9

0

1 

0801 08300S4490 612 800,00 0,00 0,00 800,00  



   Итого по подпрограмме    * * * 28636,21 27592,55 27572,95 83801,71  

  В том числе по ГРБС в том числе 

по ГРБС: 

администра

ция 

Каратузског

о района 

9

0

1 

* * * 28636,21 27592,55 27572,95 83801,71  

 

  



Приложение №8 к постановлению администрации 

Каратузского района  от 28.02.2025  № 241-п 

Приложение № 1 к  подпрограмме «Обеспечение 

условий предоставления культурно-досуговых 

услуг населению района» 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 

№

   

п/п 

Цель,   показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

текущий 

финансов

ый год 

очередной 

финансовый 

год 

 

1-й год 

планового периода 

 

2-й год 

планового 

периода 

 

2024 2025 2026 2027 

 2 3 4 5 6 7 8 

Цель: Сохранение единого культурного и информационного пространства района, обеспечение преемственности культурных традиций, поддержка 

инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшему развитию народного творчества и культурно - досуговой деятельности. 

Задача 1: Укрепление единого информационно-культурного пространства района 

1

1 

 Количество 

киноустановок 

ед. Годовой отчет 8 8 8 8 

2

2 

Средняя 

заполняемость 

кинотеатра на 

бесплатных показах 

кинофильмов 

процент Годовой отчет 54 55 56 57 

3 Средняя 

заполняемость 

кинотеатра на 

платных показах 

процент Годовой отчет 15 16 17 18 



кинофильмов 

Задача 2: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурных инициатив и 

кинематографии Каратузского района» 

4 Количество зрителей 

на бесплатных 

показах фильмов 

человек Годовой отчет 21033 21500 22000 22500 

5 Количество зрителей 

на платных показах 

фильмов 

человек Годовой отчет 8358 9020 9770 10460 

6 Проведение 

мероприятий в 

соответствии с планом 

процент Годовой отчет 100 100 100 100 

7 Количество 

участников 

бесплатных 

культурно-массовых 

мероприятий 

человек Годовой отчет 3476 3500 3600 3700 

Задача 3: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Каратузского 

района» 

8 Количество участников 

(посетителей) 

бесплатных 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа 

человек Годовой отчет 316853 310394 310394 310394 

9 Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. Годовой отчет 4950 4 100 4 100 4 100 



Задача 4: Повышение качества предоставления услуг, укрепление материально- технической базы учреждений культуры 

10 Количество краевых и 

зональных 

культурных 

мероприятий 

Ед Годовой отчет 4 4 4 4 

11 Количество 

государственных и 

традиционно-

праздничных 

мерпориятий 

Ед Годовой отчет 9 9 9 9 

12 Количество 

проведенных 

районных фестивалей 

Ед Годовой отчет 3 3 3 3 

13 Количество клубных 

формирований 

ед. Годовой отчет 184 184 184 185 

 

  



        

 

 

Приложение №9 к постановлению администрации Каратузского 

района  от  28.02.2025 № 241-п 

Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы 

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе 

натуральном 

выражении) 

 

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансов

ый  

2025 год 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

2026 год 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

2027 год 

Итого на 

очередно

й 

финансо

вый год 

и 

плановы

й период 

2025-

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Сохранение единого культурного и информационного пространства района, обеспечение преемственности культурных традиций, 

поддержка инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшему развитию народного творчества и культурно - досуговой 

деятельности. 

Задача 1: Укрепление единого информационно-культурного пространства района  



1.1. 

Создание 

видеоэнциклопедии 

«Каратузский район в 

кинолетописи 

Красноярского края» 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008490 612 10,54 10,54 10,54 31,62 Для 

приобретения 

архиваторов  

1.2. 

Техническое переоснащение 

видеостудии 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008500 612 15,81 15,81 15,81 47,43  Для 

предоставление 

видеоматериала 

для населения 

1.3 

 

Реализация на территории 

района проектов и акций 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008600 612 31,62 31,62 31,62 94,86 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населения 

1.4 

Укрепление межрайонных и 

внутренних коммуникаций 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008420 612 158,10 158,10 158,10 474,30 Для печатной 

продукции 

Задача 2: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурных инициатив и 

кинематографии Каратузского района» 

2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840000610 611 8941,20 8941,20 8941,20 26823,60  Обеспечение 

услугами 

население 

Каратузского 

района 

Задача 3: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Каратузского района» 



3.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840000610 611 60805,78 0,00 0,00 60805,78   Обеспечение 

услугами 

население 

Каратузского 

района 

Задача 4: Повышение качества предоставления услуг, укрепление материально- технической базы учреждений культуры 

4.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840000610 612 87,00 0,00 0,00 87,00 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению 

4.2. 

Государственные и 

традиционно- праздничные 

мероприятия  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008550 612 972,25 0,00 0,00 972,25 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.3. Проведение районных 

фестивалей, сельских 

творческих олимпиад  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008560 612 159,50 0,00 0,00 159,50 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.4. Расходы для постоянно 

действующих коллективов 

самодеятельного 

художественного 

творчества Красноярского 

края (любительских 

творческих коллективов) на 

поддержку творческих 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4820 612 13,50 0,00 0,00 13,50 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  



фестивалей и конкурсов, в 

том числе для детей и 

молодежи 

4.5. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4720 612 30,0 0,00 0,00 30,00 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.6. Расходы на создание 

(реконструкцию) и 

капитальный ремонт 

культурно-досуговых 

учреждений в сельской 

местности 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4840 612 557,70 0,00 0,00 557,70 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.7. Расходы на 

государственную 

поддержку лучших 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400L5196 612 142,93 0,00 0,00 142,93  

4.8. Расходы на 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400L5195 612 71,48 0,00 0,00 71,48  



территориях сельских 

поселений 

  Итого по подпрограмме    * * * 71997,41 9157,27 9157,27 90311,95  

  В том числе по ГРБС Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 * * * 71997,41 9157,27 9157,27 90311,95  

            

 

 


